
867585-2025 Page 1/7

See the notice on TED website

867585-2025 - Risultati
Italia – Servizi abbonamento – Servizi funzionali alla Biblioteca dell’Autorità suddivisi in tre lotti
OJ S 251/2025 30/12/2025
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

1.1.  Committente
Nome ufficiale: Autorità di Regolazione per Energia reti Ambiente
E-mail: gare@arera.it
Forma giuridica del committente: Autorità governativa centrale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

2.1.  Procedura
Titolo: Servizi funzionali alla Biblioteca dell’Autorità suddivisi in tre lotti
Descrizione: Servizi funzionali alla Biblioteca dell’Autorità suddivisi in tre lotti
Identificativo della procedura: 02ad52e7-dc16-4294-bddf-a6b48b95d00f
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

2.1.1.  Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79980000 Servizi abbonamento
Classificazione aggiuntiva (cpv): 79970000 Servizi di editoria

2.1.3.  Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 724 000,00 EUR

2.1.4.  Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

5. Lotto

5.1.  Lotto: LOT-0001
Titolo: Lotto n. 1 - Servizi di gestione della fornitura, e relativi servizi accessori ad essa 
connessi, di abbonamenti a periodici (italiani e stranieri e sia su supporto cartaceo che online) 
per la Biblioteca dell’Autorità
Descrizione: Servizi di gestione della fornitura, e relativi servizi accessori ad essa connessi, di 
abbonamenti a periodici (italiani e stranieri e sia su supporto cartaceo che online) per la 
Biblioteca dell’Autorità
Identificativo interno: LOT-0001

5.1.1.  Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79980000 Servizi abbonamento

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/867585-2025
mailto:gare@arera.it


867585-2025 Page 2/7

Opzioni: 
Descrizione delle opzioni: Proroga 12 mesi

5.1.3.  Durata stimata
Data di inizio: 01/01/2026
Durata: 36 Mesi

5.1.5.  Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 160 000,00 EUR

5.1.6.  Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

5.1.10.  Criteri di aggiudicazione
Criterio: 
Tipo: Prezzo
Descrizione: Prezzo
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Vedasi art. 16 del Disciplinare di gara

5.1.15.  Tecniche
Accordo quadro: 
Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

5.1.16.  Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia
Informazioni sui termini per il riesame: Si veda art. 120, comma 2, del DPR 104/2010 s.m.i.

5.1.  Lotto: LOT-0002
Titolo: Lotto n. 2 - Servizi di gestione, e conseguenti servizi accessori, della fornitura di 
materiale bibliografico (libri e opere monografiche, anche di difficile reperibilità, a prevalente 
carattere scientifico e giuridico) edito da tutte le case editrici italiane e straniere per la 
Biblioteca dell’Autorità
Descrizione: Servizi di gestione, e conseguenti servizi accessori, della fornitura di materiale 
bibliografico (libri e opere monografiche, anche di difficile reperibilità, a prevalente carattere 
scientifico e giuridico) edito da tutte le case editrici italiane e straniere per la Biblioteca dell’
Autorità
Identificativo interno: LOT-0002

5.1.1.  Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79970000 Servizi di editoria
Opzioni: 
Descrizione delle opzioni: Proroga 12 mesi

5.1.3.  Durata stimata
Data di inizio: 01/01/2026
Durata: 36 Mesi

5.1.5.  Valore



867585-2025 Page 3/7

Valore stimato al netto dell'IVA: 64 000,00 EUR

5.1.6.  Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

5.1.10.  Criteri di aggiudicazione
Criterio: 
Tipo: Prezzo
Descrizione: Prezzo
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Vedasi art. 16 del Disciplinare di gara

5.1.15.  Tecniche
Accordo quadro: 
Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

5.1.16.  Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia
Informazioni sui termini per il riesame: Si veda art. 120, comma 2, del DPR 104/2010 s.m.i.

5.1.  Lotto: LOT-0003
Titolo: Lotto n. 3 - Servizi di gestione della fornitura, e relativi servizi accessori ad essa 
connessi, di abbonamenti a banche date specifiche di settore (giuridiche, scientifiche, 
economiche, ecc.) per l’Autorità
Descrizione: Servizi di gestione della fornitura, e relativi servizi accessori ad essa connessi, di 
abbonamenti a banche date specifiche di settore (giuridiche, scientifiche, economiche, ecc.) 
per l’Autorità
Identificativo interno: LOT-0003

5.1.1.  Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79980000 Servizi abbonamento
Opzioni: 
Descrizione delle opzioni: Proroga 12 mesi

5.1.3.  Durata stimata
Data di inizio: 01/01/2026
Durata: 36 Mesi

5.1.5.  Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 500 000,00 EUR

5.1.6.  Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

5.1.10.  Criteri di aggiudicazione
Criterio: 
Tipo: Prezzo
Descrizione: Prezzo



867585-2025 Page 4/7

Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Vedasi art. 16 del Disciplinare di gara

5.1.15.  Tecniche
Accordo quadro: 
Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

5.1.16.  Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia
Informazioni sui termini per il riesame: Si veda art. 120, comma 2, del DPR 104/2010 s.m.i.

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 2 724 000,00 EUR

6.1.  Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

6.1.2.  Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: EBSCO Information Services S.r.l.
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: Ebsco Information Services S.r.l.
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
Valore dell'offerta: 1 160 000,00 EUR
L'offerta è stata classificata: sì
Classificazione nell'elenco dei vincitori: 1
Subappalto: No
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: LOT-0001
Data di selezione del vincitore: 24/12/2025
Data di conclusione dell'appalto: 24/12/2025

6.1.4.  Informazioni statistiche
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate per via elettronica
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 2

6.1.  Risultati: identificativo del lotto: LOT-0002
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

6.1.2.  Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: Libreria Scientifica Dott. De Biasio Lucio AEIOU
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: Libreria Scientifica Dott. De Biasio Lucio AEIOU
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0002
Valore dell'offerta: 64 000,00 EUR
L'offerta è stata classificata: sì



867585-2025 Page 5/7

Classificazione nell'elenco dei vincitori: 1
Subappalto: No
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: LOT-0002
Data di selezione del vincitore: 11/12/2025
Data di conclusione dell'appalto: 11/12/2025

6.1.4.  Informazioni statistiche
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate per via elettronica
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 3

6.1.  Risultati: identificativo del lotto: LOT-0003
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

6.1.2.  Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: Celdes S.r.l.
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: Celdes S.r.l.
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0003
Valore dell'offerta: 1 500 000,00 EUR
L'offerta è stata classificata: sì
Classificazione nell'elenco dei vincitori: 1
Subappalto: No
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: LOT-0003
Data di selezione del vincitore: 11/12/2025
Data di conclusione dell'appalto: 11/12/2025

6.1.4.  Informazioni statistiche
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate per via elettronica
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 2

8. Organizzazioni

8.1.  ORG-0001
Nome ufficiale: Autorità di Regolazione per Energia reti Ambiente
Numero di registrazione: 97190020152
Indirizzo postale: Piazza Cavour 5
Località: Milano
Codice postale: 20121
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
Referente: Responsabile Unità Gare e Contratti
E-mail: gare@arera.it
Telefono: 0265565374
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

8.1.  ORG-0002

mailto:gare@arera.it


867585-2025 Page 6/7

Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia
Numero di registrazione: 97024970150
Indirizzo postale: Via Corridoni 39
Località: Milano
Codice postale: 20122
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: tarmi-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 02760531
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

8.1.  ORG-0003
Nome ufficiale: EBSCO Information Services S.r.l.
Numero di registrazione: 11164410018
Indirizzo postale: via Gressoney 29/B
Località: Torino
Codice postale: 10155
Suddivisione del paese (NUTS): Torino (ITC11)
Paese: Italia
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

8.1.  ORG-0004
Nome ufficiale: Libreria Scientifica Dott. De Biasio Lucio AEIOU
Numero di registrazione: DBSLCU42E06F205K
Indirizzo postale: via Coronelli 6
Località: Milano
Codice postale: 20146
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0002

8.1.  ORG-0005
Nome ufficiale: Celdes S.r.l.
Numero di registrazione: 02938930589
Indirizzo postale: Corso Trieste 44
Località: Roma
Codice postale: 00198
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0003

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 12a85f89-8b09-4000-94ca-52071bc4a09b  -  01

mailto:tarmi-segrprotocolloamm@ga-cert.it


867585-2025 Page 7/7

Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 29
Data di trasmissione dell'avviso: 29/12/2025 10:34:03 (UTC+01:00) ora dell'Europa centrale, 
ora legale dell'Europa occidentale
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 867585-2025
Numero dell'edizione della GU S: 251/2025
Data di pubblicazione: 30/12/2025


	1. Committente
	1.1. Committente
	2. Procedura
	2.1. Procedura
	2.1.1. Finalità
	2.1.3. Valore
	2.1.4. Informazioni generali
	5. Lotto
	5.1. Lotto: LOT-0001
	5.1.1. Finalità
	5.1.3. Durata stimata
	5.1.5. Valore
	5.1.6. Informazioni generali
	5.1.10. Criteri di aggiudicazione
	5.1.15. Tecniche
	5.1.16. Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
	5.1. Lotto: LOT-0002
	5.1.1. Finalità
	5.1.3. Durata stimata
	5.1.5. Valore
	5.1.6. Informazioni generali
	5.1.10. Criteri di aggiudicazione
	5.1.15. Tecniche
	5.1.16. Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
	5.1. Lotto: LOT-0003
	5.1.1. Finalità
	5.1.3. Durata stimata
	5.1.5. Valore
	5.1.6. Informazioni generali
	5.1.10. Criteri di aggiudicazione
	5.1.15. Tecniche
	5.1.16. Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
	6. Risultati
	6.1. Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
	6.1.2. Informazioni sui vincitori
	6.1.4. Informazioni statistiche
	6.1. Risultati: identificativo del lotto: LOT-0002
	6.1.2. Informazioni sui vincitori
	6.1.4. Informazioni statistiche
	6.1. Risultati: identificativo del lotto: LOT-0003
	6.1.2. Informazioni sui vincitori
	6.1.4. Informazioni statistiche
	8. Organizzazioni
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0004
	8.1. ORG-0005
	Informazioni sull'avviso

